Et sic, tempore quo Hercules regnavit et in Yspania presens fuit, quatuor
nobiles in illa civitates hedifficavit, scilicet Yspalim, alias nuncupatam Sibiliam,
Tiragconam, Balagarium et Barchinonam. Que quidam civitas Barchinona fuit
constructa seu hedifficata ante quam Roma foret constructa CCCCLX annis et
ante Christi adventum DCCLII annis, et ita reffert hic lacobus de Vallesica'?, sic
guod ab anno quo Barchinona civitas predictam hedifficium sumpsit usque ad
annum presentem et currentem, a nativitate Domini CCCCXXXX octavum
cum millesimo devoluti fuere anni duo mille ducenti. Quod menti tene,
guoniam si hoc a te postuletur rationem illico reddere possis; unde vero cordi

non carte quicquid noveris arte, nam si carta cadat tecum sapientia vadat .

NoTA 11 quod Yspania, sic ut premititur, ab Hercule capta, subsequenter
ab ipso in eadem fuit rex constitutus quidam nobilis grecus nomine Sperian, qui
ab infantia secum fuerat nutritus, ideoque, ex illo nomine Sperian, illam Hercules

terram nominari voluit Yspaniam.

Et ex inde Hercules omni cum eius cohorte et acie in navibus ascendens, ad
Ytalie partes transfretavit. Cumque* omnes Ytalie partes destruxisset et ad eius
dicionem subiugasset et suos inibi dimisisset rectores, ad ipsius origenarias
Grecie partes summo cum honore repedavit, ubi per suos dies, dolore
corporali arreptus ex grandi, viam universe carnis fuit ingressus. Causa vero
cedis sue mulieres neffandissime fuerunt, a quibus ipse Hercules, per quem
totus mundus fuerat devictus, superatus fuit et victus, taliter quia cum potagiis*

toxicatis metzinisque pestifferis* mortuus ipsis mulieribus mediis redditus fuit.

Ac tamen modo quo supra usque ad tempus consulum romanorum, videlicet
Cipionis, Yspania sub grecorum dicione fuit. Ista, enim, dicio fere per centum

annos perduravit cum mille.

2 Confon la data de la fundacié de Roma amb la de Barcelona, com ja feia F,
pero Marquilles, en actualitzar la data de l'any present, xifra el lapse
transcorregut en 2200 anys.
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[1V]

Verum in Yspanie occupationis inicio, nobiles romani Cipiones, qui ad
subeundum Yspanie iugum et romano subiugandum imperio venerant cum
toto ipsorum exercitu, ab incolis Yspanicis in campestri prelio fuere interfecti,
quod post hedificationem civitatis Rome factam fuit anno XXXX iuncto*®

guingentesimo.

NotA 12 quod expost Cipio Affricanus, filius Cipionis Maioris supra dicti,
in etate XXIIII annorum, constitutus pro vindicanda sui patris et progenitorum
suorum morte, magno cum exercitu equitum et peditum in Yspaniam
transmetavit. Ubi multifarie multisque modis ac sepe et pluries cum grecis
debellavit, in quibus debellationibus et preliis quandoque fuit victus, quandoque
victor. Tandem, ipse Cipio Affricanus prevaluit et totam fere Yspaniam
incurvavit eius dicioni et subiugavit. Ex inde rediit Romam** ubi, in tante
victorie signum ab eodem obtente, ad consulatus dignitatem ibi assumptus est
et bene, quiadignus est operarius mercede sua(Math., c. X°; Extra, De sepul
c. l et Xll g. Il c. Quicumaue in I1)™.